MOÇÃO № 106/10 De Aplauso

"Manifesta Aplauso as Indústrias Romi S/A pelo fornecimento em comodato de duas máquinas CNC para a Escola do Rotary Club de Santa Bárbara d'Oeste".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Considerando-se que, as Indústrias Romi S/A completou recentemente 80 anos de fundação nesta cidade e faz parte da história dos barbarenses, sempre prezando pelo desenvolvimento de seus cidadãos e levando o nome de Santa Bárbara d´Oeste a nível federal e internacional.

Considerando-se que, a Escola do Rotary Club de Santa Bárbara d´Oeste iniciou suas atividades em 1992 e desenvolve atividade de Ensino Profissionalizante com o Curso de Mecânico de Usinagem em Máquinas Convencionais, além de possuir atualmente 800 alunos formados e 650 alunos empregados na área.

Considerando-se que, neste último dia 20 de julho as Indústrias Romi S/A forneceu a título de comodato à Escola do Rotary Club um Centro de Usinagem Discovery 7760 Siemmens – CNC e um Torno Romi Centur 30DV1.1x900mm – CNC. Os equipamentos serão utilizados pelos alunos do curso de Mecânica de Usinagem em Máquinas Convencionais e CNC que é oferecido graças ao convênio firmado entre a Prefeitura, o Rotary Club e o Senai (Serviço Nacional da Indústria).

Considerando-se que, estes equipamentos serão de muita relevância, colaborando para o engrandecimento dos estudos e formação profissional dos alunos daquela escola.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental, **Moção de APLAUSO** as Indústrias Romi S/A, nos seguintes termos anunciado:

"A Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste **APLAUDE** as Indústrias Romi S/A pelo fornecimento em comodato de duas máquinas CNC para a Escola do Rotary Club de Santa Bárbara d´Oeste."

| (Fls. 2/2 – Moção | nº | /10) |
|-------------------|----|------|
|-------------------|----|------|

Requeiro, outrossim, que cópias da presente propositura sejam encaminhadas as Indústrias Romi S.A., na pessoa de seu Diretor Presidente Sr. Livaldo Aguiar dos Santos e Eng. André Luis Romi, Gerente de Relações Institucionais, localizada na Av. Pérola Byington, 56 - Centro, CEP: 13450-000, nesta.

Para o Rotary Club de Santa Bárbara d'Oeste, na pessoa de seu Presidente Sr. Jorge Luiz Tietz, localizado na Rua Padre Vieira, nº 356, Vila Santa Cruz, 13450-000, nesta.

Para o SENAI – Serviço Nacional da Indústria, na pessoa de seu Diretor Sr. Cláudio Teti, localizado na Rua Vereador Sérgio Leopoldino Alves, 500, Cidade Industrial, CEP: 13450-000, nesta.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 22 de julho de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
"Joi Fornasari"
-Vereador-